
入札経過表

入札執行日 2017年4月20日 Ｎｏ． 1

入札件名 庄原市水道事業水質検査業務委託

予定価格 16,691,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.96%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 11,684,000円 入札参加者数 6

（一財）広島県環境保健協会 ￥15,850,000-○
東和環境科学㈱ ￥16,000,000-

㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥16,600,000-

㈱中国環境分析センター ￥16,690,000-

㈱三井開発 指名撤回 4月13日開札の「庄原市公共下水道水質及び汚泥分析業務委託」
を落札後、手持業務高の要件を満たさなくなったため

富士企業㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年4月27日 Ｎｏ． 1

入札件名 高門ポンプ所築造工事

予定価格 77,540,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 69,669,000円 入札参加者数 4

㈱大歳組 ￥75,200,000-○
㈱スイセイ設備 ￥77,500,000-

小林建設㈱ ￥77,500,000-

㈲三誠金属工作所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年5月18日 Ｎｏ． 4

入札件名 西城市街地排水路設置工事に伴う配水管支障移転設計業務委託

予定価格 2,210,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.02%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,547,000円 入札参加者数 5

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,100,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,150,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,180,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,200,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年5月18日 Ｎｏ． 5

入札件名 西浦地区外配水管布設替設計業務委託

予定価格 2,000,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.50%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,400,000円 入札参加者数 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,850,000-○
㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥1,950,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,980,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,980,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年5月18日 Ｎｏ． 6

入札件名 国道432号外配水管布設替設計業務委託

予定価格 1,910,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.24%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,337,000円 入札参加者数 5

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,800,000-○
㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥1,850,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,900,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,900,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,910,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年6月15日 Ｎｏ． 1

入札件名 高門増圧ポンプ所築造工事

予定価格 49,160,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.03%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 43,950,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥47,700,000-○
㈱スイセイ設備 ￥48,500,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年6月15日 Ｎｏ． 13

入札件名 市道入江的場線道路改良に伴う配水管支障移転工事設計業務委託

予定価格 3,000,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,100,000円 入札参加者数 5

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,850,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,900,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥3,000,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥3,000,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥3,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年6月22日 Ｎｏ． 3

入札件名 帝釈浄水場場内整備工事

予定価格 2,020,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.01%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,765,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥2,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年7月21日 Ｎｏ． 4

入札件名 常納原浄水場 導水路水道橋天板取替修繕工事

予定価格 1,830,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.27%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,630,000円 入札参加者数 3

㈲藤川組 ￥1,780,000-○
三宅建設㈱ ￥1,830,000-

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年7月27日 Ｎｏ． 2

入札件名 高門地区配水管布設工事

予定価格 4,670,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.79%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,133,000円 入札参加者数 6

㈱スイセイ設備 ￥4,520,000-○
㈱カワムラ ￥4,550,000-

㈲石田設備工業 ￥4,590,000-

㈲三誠金属工作所 ￥4,600,000-

ケイワイ設備㈲ ￥4,606,000-

小林建設㈱ ￥4,650,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年9月7日 Ｎｏ． 2

入札件名 西浦地区配水管布設替工事

予定価格 12,190,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.62%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,841,000円 入札参加者数 3

小林建設㈱ ￥11,900,000-○
㈱スイセイ設備 ￥12,100,000-

㈱大歳組 ￥12,100,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年9月7日 Ｎｏ． 3

入札件名 国道432号配水管布設替工事

予定価格 9,200,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.74%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,150,000円 入札参加者数 5

㈱大歳組 ￥8,900,000-○
ケイワイ設備㈲ ￥9,080,000-

㈲石田設備工業 ￥9,100,000-

㈱スイセイ設備 ￥9,180,000-

小林建設㈱ ￥9,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年9月14日 Ｎｏ． 1

入札件名 西城市街地 排水路設置工事に伴う配水管支障移転工事

予定価格 8,620,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.64%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,652,000円 入札参加者数 2

㈲ネジカネ工業 ￥8,330,000-○
小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年9月22日 Ｎｏ． 1

入札件名 下川西地区配水管布設替工事

予定価格 38,532,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.62%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 34,408,000円 入札参加者数 2

宮田建設㈱ ￥38,000,000-○
㈲日進設備工業 ￥38,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年9月22日 Ｎｏ． 3

入札件名 新市浄水場ろ過池防水修繕工事（2号ろ過池）

予定価格 7,860,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,984,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥7,620,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年10月13日 Ｎｏ． 6

入札件名 膜ろ過浄水場膜ろ過設備改造工事

予定価格 28,900,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.89%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 26,010,000円 入札参加者数 2

㈱水機テクノス 広島営業所 ￥28,000,000-○
㈱木下組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年10月26日 Ｎｏ． 7

入札件名 石綿配水管更新工事設計業務委託

予定価格 1,500,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.67%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,050,000円 入札参加者数 5

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,390,000-○
㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,450,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥1,460,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,500,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,500,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年11月2日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道市幹線（七塚交差点～保育所）配水管布設替工事

予定価格 9,690,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.86%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,602,000円 入札参加者数 5

ケイワイ設備㈲ ￥9,386,000-○
㈲石田設備工業 ￥9,490,000-

㈱カワムラ ￥9,600,000-

㈲三誠金属工作所 ￥9,600,000-

㈱スイセイ設備 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年11月16日 Ｎｏ． 1

入札件名 駅前土地区画整理事業に伴う配水管支障移転工事

予定価格 5,150,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.89%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,565,000円 入札参加者数 4

㈲石田設備工業 ￥4,990,000-○
㈱スイセイ設備 ￥5,098,000-

小林建設㈱ ￥5,100,000-

㈱カワムラ ￥5,120,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2017年11月24日 Ｎｏ． 4

入札件名 高門地区配水管舗装工事

予定価格 11,920,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.11%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,503,000円 入札参加者数 12

㈲中田建設 ￥10,503,000- くじによる抽選○
㈱加島建設 ￥10,503,000-

㈱角栄組 ￥10,503,000-

㈱大歳組 ￥10,503,000-

㈱大和建設 ￥10,503,000-

宮田建設㈱ ￥10,503,000-

三宅建設㈱ ￥10,503,000-

小林建設㈱ ￥10,503,000-

西城建設㈱ ￥10,503,000-

㈲ヒラオ ￥10,503,000-

㈲加藤建設 ￥10,503,000-

㈲新和鋪道 ￥10,503,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

開札執行日 2017年11月24日 Ｎｏ． 7

入札件名 平田地区受水槽設置・配水管布設工事測量設計業務委託

予定価格 5,900,000円

業者名 入札金額 備考

入札者一者のため入札無効

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 4

最低制限価格

㈱ウエスコ 広島支社 入札

日本水工設計㈱ 広島支社 辞退

㈱ＮＪＳ 広島事務所 辞退

㈱日水コン 広島支所 辞退

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


